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ABSTRAKT

Práce se zabývá analýzou současného marketingového informačního systému ve spojení

s firemním intranetem ve společnosti LLP. Konkrétně se jedná o analýzu interního infor-

mačního systému, marketingového zpravodajského systému, marketingového výzkumného

systému a systému na podporu rozhodování. Dále bude provedeno hodnocení MIS, naleze-

ní jeho případných nedostatků a návrh opatření, která by vedla ke zlepšení fungování stáva-

jícího systému. Všechny získané poznatky budou shrnuty v závěru bakalářské práce.
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ABSTRACT

The bachelor theses with an analysis of a present Marketing Information System in associ-

ation with the company intranet at LLP. The main issue of the bachelor theses is the analy-

sis of the present information system, a marketing news system, a marketing research sys-

tem and a decision support system. Additionaly, an evaluation of the Marketing Informati-

on System is performed and possible shortcomings detected with a suggestion of a provisi-

on which would lead to an improvement in behaviour of the present system. All acquired

facts are summarized at the end of the bachelor theses.
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ÚVOD

S nástupem tržní ekonomiky vzniklo na trhu silné konkurenční prostředí a způsobilo zá-

sadní změny v podnikatelském myšlení a jednání. Ve firmách vznikla potřeba vybudování

silného a efektivního managementu a vytvoření nových a pevných základů marketingu.

Aby, bylo marketingové řízení efektivní, je třeba ve všech složkách systému zajistit dosta-

tečné množství informací jak z externího, tak i interního prostředí, které budou zpracovány

podle požadavku manažera, jenž s nimi bude dále pracovat. K těmto účelům slouží kvalit-

ní, propracovaný a funkční marketingový informační systém (MIS). Moderní informační

systém je postaven na složité datové soustavě, která je zpracovávána prostřednictvím no-

vých technologií ve výpočetní technice. Díky nim mohou zákazníci jednoduše získat veš-

keré informace o nových výrobcích, jejich cenách, technických parametrech, kvalitě

a o způsobu jejich distribuce bez toho, aniž by museli aktivně navštívit výrobce nebo doda-

vatele. Dodavatel je oproti tomu schopen prostřednictvím rozličných výzkumných metod

důkladně zmapovat současný trh, nalézt případné nové tržní příležitosti, provést analýzy,

vyhodnocení a distribuci získaných informací směrem ke svému marketingovému ma-

nagementu. Z toho vyplývá, že kvalitní marketingový systém by v dnešní době neměl chy-

bět v žádné společnosti, která se chce prosadit v nových tržních segmentech, popřípadě

která si chce udržet stabilní postavení na stávajícím trhu.

Cílem mé bakalářské práce je zhodnotit současnou situaci v oblasti marketingového infor-

mačního systému ve spojení s firemním intranetem ve společnosti LLP a navrhnout případ-

né změny, které by zefektivnily jeho fungování.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÝ INFORMA ČNÍ SYSTÉM

V současné době hrají informace velmi důležitou roli a mohou poskytnout firmám vý-

znamné konkurenční výhody. Jejich prostřednictvím může společnost spolehlivě identifi-

kovat potřeby a přání zákazníků, vytvářet lepší nabídky a efektivně implementovat marke-

tingové plány. [7]

Marketingoví manažeři potřebují informace při zpracování marketingové analýzy, pláno-

vání, implementaci a kontrole. Potřebují být informováni o zákaznících, konkurentech,

zprostředkovatelích a dalších faktorech trhu. Harper to charakterizoval takto: „Dobře řídit

podnik znamená řídit jeho budoucnost a řídit jeho budoucnost znamená pracovat

s informacemi.“ [2, s. 69]

Dle Dědkové a Honzákové existují tři vývojové trendy, které činí marketingové informace

mnohem důležitější než kdykoliv v minulosti. Prvním trendem je přechod od místního

marketingu k marketingu celonárodnímu a globálnímu. Potřeba informací u manažerů

se zvyšuje s rozšiřujícím se geografickým teritoriem firemních trhů. Druhým trendem

je změna v oblasti zákaznických potřeb k zákaznickým přáním. Bez marketingového vý-

zkumu je možné stále obtížněji předpovídat reakci zákazníků na rozdílné vlastnosti a styly

zboží. Posledním trendem je přechod od cenové konkurence k necenové. Firmy používají

celou řadu marketingových nástrojů a potřebují informace o tom, zdali je jejich využití

dostatečně efektivní. Významný nárůst informačních požadavků je z hlediska dodavatelů

uspokojován moderními informačními technologiemi. [2]

Dle Skořepy je úkolem marketingového informačního systému poskytování informací, sig-

nálů o změnách vnějšího prostředí i o vnitřním stavu podniku. Pokud má firma informační

systém kvalitně vypracován, dokáže včas upozornit na negativní i pozitivní změny ve vněj-

ším okolí, které představují rizika i šance pro podnik. [5]

Kotler a Armstrong uvádí, že úkolem marketingového informačního systému je shromaž-

ďování, třídění, analýza, vyhodnocení a předávání informací směrem ke svému marketin-

govému managementu. Informace, které management dostává, musejí být užitečné, aktuál-

ní a zpracované v takové formě, která bude sloužit jako podklad pro rozhodování. MIS

začíná i končí uživateli informací, tzn. marketingovými managery, interními, externími a

dalšími pracovníky. Existuje vzájemné působení těchto uživatelů informací na stanovení

informačních potřeb [6]. Na vytváření požadovaných informací se podílejí interní záznamy
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z vnitřní databáze, marketingové zpravodajské aktivity, marketingový výzkum a marketin-

gové analýzy na podporu rozhodování [7]. MIS pomáhá uživatelům zpracovávat informač-

ní analýzy a dává jim takovou formu, aby účelně sloužily při stanovování marketingových

rozhodnutí a při řízení rozvoje vztahů se zákazníky. Úkolem marketingového informačního

systému je distribuce marketingových informací a pomoc manažerům v jejich rozhodování.

[6]

Při vytváření marketingového informačního systému není nutné soustředit všechny infor-

mace, které přímo či nepřímo souvisí s marketingovým řízením do marketingového oddě-

lení. Marketingový útvar stanovuje požadavky na informace, kontroluje jejich výběr a dis-

tribuci. Zároveň zajišťuje pravidelnou a plynulou distribuci informací do ostatních oddělení

podniku – směrem k vrcholovému vedení, do technického úseku, výrobního úseku včetně

oddělení nákupu, do ekonomického úseku, do účetního oddělení, a obchodního oddělení.

Přesnost a včasnost informací umožňuje rychlé a objektivní vyhodnocování tržní situace.

[16]
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Obr. 1. Marketingový informační systém [6]

1.1 Definování informačních potřeb

Marketingový informační systém slouží především pro potřeby marketingových a ostatních

manažerů firmy. Zároveň však může být i zdrojem informací pro externí partnery, napří-

klad pro dodavatele nebo marketingové agentury. Významní zákazníci mohou například

získat omezený přístup do informačního systému firmy. Při tvorbě informačního systému

musí brát firma ohledy na potřeby jeho uživatelů. Kvalitní informační systém se vyznačuje

tím, že vyvažuje informace, které by uživatelé rádi obdrželi, s těmi, které dostat musejí

a jejichž poskytnutí je uskutečnitelné. Prvním krokem firmy při vytváření informačního

systému je dotazování manažerů, aby zjistila, o jaké informace mají zájem [6]. Majaro

uvádí, že je potřeba vybrat si správné množství informací, které je nutné soustředit. Nebez-

pečné je soustředění malého množství informací. Zároveň i soustředění příliš velkého

množství informací „zahltí“ příjemce natolik, že není schopen reagovat. V dynamickém

prostředí musí být získávány takové poznatky, které budou napomáhat přijímání účinných

a dynamických rozhodnutí. Je důležité rozlišovat mezi skutečně hodnotnými poznatky

a tím, co je sice zajímavé vědět, ale co má pouze jen malou praktickou vypovídací hodno-
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tu. „Shromažďování „vstupů“ je nástrojem marketingu, ne konečným cílem.“ [10, s. 58].

Marketingový informační systém musí monitorovat prostředí trhu za účelem podpory od-

povědných vedoucích pracovníků při jejich rozhodování [6]. Majaro dále vytvořil přehled

oblastí poznatků, které mohou být využitelné v oblasti zlepšování vztahů se stávajícími

i potencionálními zákazníky. „Jedná se o následující oblasti:

• Demografie.

• Společensko-ekonomické ukazatele.

• Etnicko-náboženské údaje.

• Geografické a regionální údaje.

• Postoje zákazníků a uživatelů.

• Ukazatele motivace.

• Životní styl.

• Spotřebitelské zvyklosti.

• Zvyklosti v nakupování.

• „Spotřební koše“ ve vztahu ke společenským vrstvám.


[…]


terní informační systém firmy vypracován do detailů. Nejslabším článkem je obsahová

stránka systému. V LLP chybí finanční prostředky na dodatečný lidský faktor, který by za-

jišťoval neustálou aktualizaci dat v potřebném rozsahu. Není zde vytvořené jednotné pro-

středí pro pracovní postupy pro marketingové a obchodní oddělení, chybí pravidelná aktua-

lizace dat, cen, nabízených produktů a služeb. Tyto informace jsou předávány pouze ústní

formou mezi kolegy a od vedoucích pracovníků. Pokud by došlo ke změně způsobu předá-

vání a zpracování informací a k vytvoření jednotných pracovních postupů, zvýšila

by se efektivita práce, odbornost a profesionalita jednotlivých zaměstnanců v obchodu
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a marketingu. Změna všech těchto aspektů by vedla k základnímu a prioritnímu firemnímu

cíli – zvýšení prodeje i spokojenosti zákazníků a potažmo i zaměstnanců firmy.

Dále se zde nabízí možnost propojení internetových stránek firmy s intranetem. Internet

jako médium ve spojení s firemním intranetem nabízí široký potenciál, který by mohl vy-

lepšit a prohloubit vzájemné vztahy mezi LLP a zákazníkem prostřednictvím poskytování

kvalitních a nadstandardních služeb a produktů. Mohl by být vynikajícím prostředkem

ke spolupráci se zákazníkem, která by umožňovala jít zákazníkům za hranice základní

funkcionality informačních systémů.
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI PRO Ú ČASTNÍKY

SEMINÁŘE CRM: ŘÍZENÍ VZTAH Ů SE ZÁKAZNÍKY

Dotazník spokojenosti pro účastníky semináře CRM:

Řízení vztahů se zákazníky
Praha 16. února 2011

Vážená paní, vážený pane,

rádi bychom Vás požádali o Váš názor na přínos a kvalitu dnešního semináře a předem děkujeme
za spolupráci.

Váš názor na tento seminář

Vyhovovalo Vám místo setkání? ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE NE

Vyhovovala Vám organizace semináře? ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE NE

Splnil seminář Vaše očekávání? ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE NE

CRM a Vaše společnost

Používá Vaše společnost profesionální CRM systém?
ANO NE

Pokud ano, jaký?____________________________________________________

Pokud ne, uvažujete o jeho implementaci v budoucnosti?
ANO NE

Řešení Plánujeme do 6
měs.

Plánujeme do
12 měs

Neplánujeme

Micorosft Dynamics CRM

Vidíte v řešení CRM přínos pro Vaši společnost?
ANO NE

Máte zájem o osobní setkání na téma CRM, případně jiného z našich řešení?
ANO NE

Pokud ne, tak co je důvodem?__________________________________________

Vaše další připomínky, názory a podněty prosím piště z druhé strany listu.

Vaše společnost a další informační systémy (označte všechny vyhovující možnosti)

Jaký používáte podnikový informační systém (ERP)

□ SAP □ Oracle Finance □ Microsoft Dynamics AX

□ HELIOS □ ABRA □ Microsoft Dynamics NAV

□ I6 (Cybersoft) □ Money □ Jiné: __________________

Plánujete rozšíření či výměnu vašeho podnikového informačního systému?
ANO NE

V případě že ano, co vás k tomu vede?

□ nařízení korporace □ snaha o redukci nákladů
□ snaha o vyšší efektivitu □ nefunkčnost, chybějící funkce

□ slabá podpora dodavatele □ vysoká cena podpory

□ jiné:___________________________________________________________

Používáte systém pro řízení dokumentů? (DMS)
ANO NE

Pokud ano, jaký?____________________________________________________

Pokud nepoužíváte, uvažujete o jeho implementaci v blízké budoucnosti?
ANO NE

Co by podle vás měl DMS ve vaší firmě řešit?

□ elektronický oběh a schvalování faktur

□ Evidenci, změnové řízení a archivaci smluv, nabídek, objednávek apod.

□ Workflow v oblasti personalistiky (žádanky o dovolenou, nástup/výpověď za-
městnance apod.)

□ Centrum interní podpory uživatelů – např. IT helpdesk

□ jiné:____________________________________________________________

Údaje o Vás a Vaší firmě/instituci

Jméno a příjmení Pozice v organizaci:

Název organizace: Město:

E-mail:
Telefon do zaměstnání:

Jak jste se dověděl o dnešním se-
mináři?

Pozvánka od
partnera

Email od
Microsoftu

Webová
stránka

Microsoftu
Další

���� ���� ���� ����

Prohlášení:

Tímto uděluji svůj SOUHLAS se zpracováním osobních údajů, které jsem dobrovolně poskytl (-a) či poskytnu společnosti MICROSOFT s.r.o.,
Praha 4, Vyskočilova 1461/2a, IČ: 47123737 („společnost“) za účelem výkonu činností, jež jsou předmětem podnikání společnosti či jiných
subjektů náležejících do skupiny MICROSOFT, a to zejména pro účely kontaktní při marketingu značek, produktů a služeb. Souhlas poskytuji v
rozsahu kontaktních údajů. Souhlas uděluji na dobu neurčitou. Současně také do odvolání uděluji svůj SOUHLAS k využití mé e-mailové adresy
a telefonního čísla pro potřeby šíření obchodních sdělení společnosti či jiných subjektů náležejících do skupiny MICROSOFT. Beru na vědomí,
že každé takové obchodní sdělení bude obsahovat možnost tento souhlas odvolat. Aktuální seznam subjektů náležejících do skupiny
MICROSOFT je kdykoliv přístupný na Internetové stránce: http://www.microsoft.com/worldwide.

Neuděluji souhlas se zpracováním osobních údajů