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HOD,OCE,Í OPO,E,TA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: Milan Brázda

Oponent bakalářské práce: Ing. Pavel Taraba

Akademický rok: 2010/2011

Téma bakalářské práce:
Budování marketingového informačního systému ve spojení s firemním intranetem

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 ,áročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:
Študent spracoval dostupné literárne zdroje relevantné k téme bakalárskej práce na vysokej
úrovni. Kladne hodnotím použitie 3. kapitoly (str.33) – Cieľ a použitá metodika. Zo
spracovania praktickej časti je zrejmé, že študent má rozsiahle skúsenosti s problematikou,
ktorej sa venuje v bakalárskej práci. Na základe vlastných skúseností a dostupných interných
zdrojov firmy analyzoval súčasný stav vo firme. Navrhoval by som podporiť empirické
poznatky o ďalšie analýzy (napr. SWOT, Porter), popr. dotazníkové šetrenie, ktoré by zvýšili
celkovú úroveň bakalárskej práce. Odporúčania formulované študentom považujem za reálne
a vidím v nich praktický prínos pre firmu.
Práca splňuje kritériá pre obhajobu BP.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. Čo považujete za silné stránky spoločnosti LLP Prague s.r.o.?
2. Myslíte si, že Vami navrhované odporúčania bude firma LLP Prague s.r.o. realizovať?

Svoje tvrdenie zdôvodnite.

Klasifikace oponenta bakalářské práce: …………..A.......................

V Uherském Hradišti dne………21.5.2011…………

…………………………………...
podpis oponenta bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně